
Città di Potenza 
  
  
 

 
 
Ordinanza n. 152 
                                                                              Potenza, 24/04/2017 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che con Ordinanza n.448/2016 e stato istituito in via Mazzini, sul primo parcheggio da 

valle prospiciente il fabbricato ex  COIN, dalle ore 7.00 alle ore 10.00 e dalle ore 14.30 alle ore 
17.00, uno spazio riservato ai veicoli adibiti al carico e scarico di cose; 
 
Considerate le esigenze manifestate all’Assessorato Mobilità e Viabilità dai commercianti della 
zona, che chiedono maggiore spazio per il carico e scarico attesa l’insufficienza del posto 
istituito con la predetta Ordinanza; 
 
Vista l’Ordinanza n. 63 del 17/03/2016 con la quale si fissano gli orari di carico e scarico in 
tutta la città; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – 
“funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
I S T I T U I S C E 

Dall’apposizione della segnaletica stradale prescritta 
In via Mazzini, l’estensione dello spazio riservato ai veicoli adibiti al carico e scarico, di cui 
all’Ordinanza 448/2016, fino alla penisola del marciapiede in corrispondenza del palo di 
pubblica illuminazione esistente,come da planimetria allegata. 
  

DISPONE 
Che nei restanti orari e nel medesimo stallo è consentita la sosta a tutti gli autoveicoli. 
 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento.  
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di segnaletica stradale 
ciascuno secondo le proprie competenze è incaricato del controllo e della esecuzione di quanto 
disposto con il presente Atto. 
 

 p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
 il Responsabile 

                                                                                                                ( Ing. Stefano Viggiano) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
- estensione - carico e sacarico- via Mazzini 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


